Sed nos minores prius debemus dicere in testes, antequam 
publicentur eorum dicta, vel etiarn protestari. Verumptamen 
non est bon um protestari, nisi videatur expedire. Et hoc totum 
habetur 8) per illam decretalem" Extra, de testibus, praesentium 
(X. II. 20. 31) et ibi recurramus D). 

Sequitur octavum tempus processuale, scilicet tempus alle-
gationum et disputationum proponendarum. Circa quod note-
mus, quod publicatis 10) attestationibus assignatur dies ad dicen-
dum in testes et in dicta testium vel ad dicendum solum in dicta 
testium et tune sic fit memoriale: 

1) D. t;1/i. - P. t;1li cmptori. - 2) B. q110111odo factis, si fuerit etc. - M. 
q1/f1111odo factis fitisti etc. - D. om. Postmodum - vocatus. - 3) B. 11011 ta men 
credc11d11111 est cf, quam si diccret sic. - 4) text. corr. et lac. - 5) B. ttf 

patd i11 .111tentico (sic!) - 6) D. M. P. text. corr. - 7) B. in testes et dicta 
1•oru111 (splitere Hand). - 8) B. Scd nos mi11ores prius dcbcmus diccre in testes, 
q11<1111 i11 dicfc1 tcstium vd etiam protestari. Verum1\tamcn est tune bonum pro-
tcst,1ri, ut vidccitur c•xpedire, ct !toe ta111c11 vidctur per illa1i1 etc. - "l B. M. om. 
et ibi rcc11rrc1111us, -· 10) 13. D. P. om. Sequitur 11cf<1vu111 - publicatis. 
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XLI. - Memoriale. 

Anno domini etc. Die tali assignata tali contra ta/cm ad 
pubh'candum dicta testium ex parte utriusque partis produc-
torum, dicta die partibus constitutis in nostra praesentia et in 
ipsarum praesentia fuerunt attestationes publicatae et hinc indc 
facta copia 1). Quibus actis assignm.1imus dictis partibus diem 
ad dicendum in testes et in dicta testium die Veneris post 
Laetare Jerusalem etc. Datum etc. 

Die adveniente ad dicenduni. in testes et in dicta testium 
possumus opponere vel contra testes solum vel contra dicta so-
lum 3) vel contra utraque insimul. 

XLII. - Oppositio contra testes. 

Et primo circa utraque sic dicendo: Testes non jitcrunt 
iurati, quod oportet per legem C. de testibus, 1. iurisiurandi 
(C. IV. 20. 9) et Extra, de testibus, fraternitatis (X. II. 20. I 7 ). 

Item recepti jzterunt 4) altera parte absente et non per con-
tumaciam, ergo non valet, quod factum est, per legem C. eod. 
tit. 1. si quand) (C. IV. 20. 19) et Extra eod. in nomine do-
mini (X. II. 20. 2 ). 

Item illi testes producti fuerunt post tertiam productionem 
et non cum sollempnt'tate iuris, ut notatur Extra, de testibus, 
c. ultra tertiam (X. II. 20. 55) cum suis concordantiis, ergo ut 
prius 5). ·